

Số: 297 /LĐLĐ Q.1

Quận 1, ngày 11. tháng 05 năm 2014

KẾ HOẠCH

Tổ chức lớp tập huấn công tác tài chính công đoàn

Thực hiện theo tinh thần Nghị Quyết Đại Hội Công Đoàn các cấp, Luật Công đoàn năm 2012 và các quy định mới ban hành có hiệu lực từ năm 2014 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận 1 tổ chức lớp tập huấn công tác tài chính công đoàn, kế hoạch như sau:

I/. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Nhằm giúp cho các CĐCS thực hiện tốt công tác tài chính công đoàn.
- Nâng cao trách nhiệm của BCH/CĐCS về quản lý ngân sách công đoàn cơ sở.
- Hướng dẫn việc quản lý, phân phối, sử dụng nguồn kinh phí công đoàn theo quy định của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

II/. NỘI DUNG TẬP HUẤN:

Hướng dẫn công tác tài chính công đoàn, cụ thể như sau:

- 1) Hướng dẫn các quy định mới về công tác tài chính công đoàn
- 2) Hướng dẫn phần mềm kế toán công đoàn

III/. TÀI LIỆU TẬP HUẤN:

- Nghị định 191/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính Phủ quy định chi tiết về tài chính công đoàn
- Quyết định số 258/QĐ-TLĐ ngày 07/03/2014 của Tổng Liên Đoàn Lao Động Việt Nam V/v hướng dẫn đóng đoàn phí công đoàn.
- Quyết định số 269/QĐ-TLĐ ngày 07/03/2014 của Tổng Liên Đoàn Lao Động Việt Nam V/v Ban hành Quy chế quản lý tài chính công đoàn.
- Quyết định số 270 QĐ-TLĐ ngày 07/03/2014 của Tổng Liên Đoàn Lao Động Việt Nam V/v Quy định về phân cấp thu, phân phối nguồn thu tài chính công đoàn.
- Quyết định số 271 QĐ-TLĐ ngày 07/03/2014 của Tổng Liên Đoàn Lao Động Việt Nam V/v Quy định về việc ban hành quy định khen thưởng, xử phạt thu, nộp tài chính công đoàn.
- Quyết định số 272/ QĐ-TLĐ ngày 07/03/2014 của Tổng Liên Đoàn Lao Động Việt Nam V/v Ban hành Quy định thu, chi, quản lý tài chính Công đoàn.
- Quyết định số 1439/QĐ-TLĐ ngày 14/12/2011 về việc ban hành quy định chế độ phụ cấp cho cán bộ công đoàn.

IV/. THÀNH PHẦN THAM DỰ: Các CĐCS trực thuộc LĐLĐ/Q1:

- Chủ tịch CĐCS và phụ trách kế toán CĐCS.
- Chủ nhiệm UBKT hoặc phụ trách kiểm tra.

VI. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN:

4.1 Thời gian:

Buổi sáng :

+ 7 giờ 30 đến 11 giờ 30 ngày thứ ba (27/5/2014) : dành cho CBCĐ Khu vực HCSN, khu vực trường học

Buổi chiều :

+ 13 giờ 30 đến 16 giờ 30 ngày thứ ba (27/5/2014): dành cho CBCĐ Công ty Cổ phần, Công ty TNHH, Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài. DNTN, Nghiệp đoàn, Hợp tác Xã

4.2 Địa điểm: Hội trường trung tâm Học tập cộng đồng Liên đoàn Lao động Quận 1 – 142 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Phường Bến Nghé, Quận 1.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Thành lập Ban tổ chức lớp tập huấn:

1/ Đ/c Hồ Bích Ngọc - Chủ tịch LĐLĐ/Q1	Trưởng ban
2/ Đ/c Nguyễn Ngọc Đan – UVTV LĐLĐ/Q1	Phó Ban
3/ Đ/c Hà Thị Thu Định – UVTV LĐLĐ/Q1	Thành viên
4/ Đ/c Nguyễn Hòa Nhã – CB chuyên trách LĐLĐ/Q1	Thành viên
5/ Đ/c Hà Thế Hòa – Nhân viên LĐLĐ/Q1	Thành viên

- Ngoài ra Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận 1 sẽ phân công các đ/c cán bộ chuyên trách Liên đoàn Lao động Quận 1 tham gia chuẩn bị các điều kiện phục vụ lớp tập huấn nhằm đạt hiệu quả cao nhất.

- Đề nghị BCH/CĐCS, phụ trách kế toán CĐCS và UBKT/CĐCS sắp xếp thời gian tham mưu lãnh đạo, chủ doanh nghiệp tạo điều kiện để tham dự lớp tập huấn được đầy đủ. Để làm tốt công tác tổ chức đề nghị BCH/CĐCS đăng ký danh sách (theo mẫu đính kèm) gửi về số 37 Hàn Thuyên, phường Bến Nghé, quận 1 từ nay đến hết ngày 22/5/2014, hoặc Fax : 38.241.721 – 38.222.981 , Email : ldld.q1@tphcm.gov.vn.

- *Kế hoạch này thay cho thư mời.*

Nơi nhận:

- Các CĐCS trực thuộc.
- Ban Giám Đốc công ty.
- Lưu VP, CNTT.



DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TẬP HUẤN CÔNG TÁC TÀI CHÍNH CÔNG ĐOÀN
NĂM 2014

S T T	HỌ VÀ TÊN	TÊN ĐƠN VỊ	NĂM SINH	CHỨC VỤ CĐ
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				

TM.BAN CHẤP HÀNH CĐCS
CHỦ TỊCH